МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КАРАКША                 ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от    13 января  2016г                                                                               № 6
 « Об  утверждении локальных актов                                                                                           по противодействию коррупции                                                                                                      в МКОУ ООШ с. Каракша»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года   N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции"; на основании     подпункта «б» пункта 25 Указа Президента РФ от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Положение  о комиссии по противодействию коррупции в МКОУ ООШ с.Каракша.
2. Утвердить положение о конфликте интересов в МКОУ ООШ с. Каракша.
3. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в МКОУ ООШ с. Каракша  на 2016 учебный год Липатникову Т.В., и.о. заместителя директора по ВР.
4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКОУ ООШ с. Каракша (Приложение 1)
5. Сотруднику, ответственному за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ознакомить под роспись всех работников МКОУ ООШ с. Каракша с Кодексом этики и служебного поведения.
6. Утвердить должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную работу  в МКОУ ООШ с. Каракша.                                 7.     Утвердить план мероприятий по минимизации «бытовой» коррупции в МКОУ ООШ с. Каракша на 2016 учебный  год.                                                8.   Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника МКОУ ООШ с. Каракша к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 1).
8.1. Утвердить форму уведомления о фактах обращения в целях склонения работника муниципального учреждения к совершению коррупционного правонарушения (Приложение 2).
8.2. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника муниципального учреждения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 3).
9. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
       9.1. Директор школы.
        9.2. И.О.заместителя директора школы по УВР.
       9.3 И.О.  заместителя директора школы по ВР.
9.4. Классные руководители. Учителя.
10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                        Директор школы                              В.Н.Санникова

С приказом ознакомлены:

Санникова Л.Д.
Зезель З.И.
Липатникова Т.В.
Коновалова Л.И.
Винокурова И.В.
Решетова Н.А.
Кислицына С.Л.
Тюлькина Л.П.
Волкова Л.Н.
Курзенева Л.Л.
Иванова О.А.
Черепанов А.С.
Санников С.Г.
Ештубаев В.А.
Романов А.Н.